
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/649/2022 
RADY GMINY LISZKI 

z dnia 22 grudnia 2022 roku 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Liszki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej w formie 
wydatków na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 
i zasiłki celowe przyznanych pod warunkiem zwrotu osobom lub rodzinom przekraczającym kryterium 
dochodowe określone zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Zwrot wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej określone w § 1 może nastąpić 
jednorazowo lub w ratach jednak rozłożonych na okres nie dłuższy aniżeli 4 lata. 

2. Pracownik socjalny ośrodka pomocy społecznej na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego 
ustala sytuację osobistą, zdrowotną, dochodową i majątkową osoby i rodziny ubiegającej się o świadczenie 
zwrotne i wnioskuje, w jakim zakresie i jaka część wydatków podlega zwrotowi. 

3. Obowiązek zwrotu przyznanego świadczenia zwrotnego oraz wysokość kwoty podlegającej 
jednorazowemu zwrotowi wraz z terminem jej zwrotu lub wysokość rat i terminy ich zwrotu ustala się 
każdorazowo w indywidualnej decyzji administracyjnej o przyznaniu świadczenia, z uwzględnieniem sytuacji 
osobistej, zdrowotnej, dochodowej i majątkowej osób i rodzin ubiegających się o przyznanie świadczenia. Od 
zwracanych wydatków na udzielone świadczenie nie nalicza się odsetek. 

4. W przypadku nie zwrócenia wydatków w terminach ustalonych w decyzji administracyjnej, należności   
z tego tytułu podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 3. W uzasadnionych przypadkach, związanych z trudną sytuacją rodzinną, materialną, zdrowotną lub 
losową, jeżeli zwrot świadczenia stanowiłby dla osoby/rodziny zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, kierownik ośrodka pomocy społecznej na wniosek pracownika 
socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania zwrotu kwoty udzielonego świadczenia lub 
ponownie rozłożyć kwotę podlegającą zwrotowi na raty, płatne miesięcznie nie dłużej niż przez okres 
kolejnych 2 lat lub odroczyć termin zwrotu. W takiej sytuacji odstąpienie od żądania zwrotu udzielonego 
świadczenia zwrotnego może nastąpić nie wcześniej aniżeli po spłacie przynajmniej 40 % udzielonego 
świadczenia. 

§ 4. Możliwość i zakres udzielenia świadczeń pieniężnych podlegających zwrotowi uzależnia się od 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Liszki w ramach realizacji zadań własnych 
z zakresu pomocy społecznej. 

§ 5. Ustala się następujące limity przyznanej pomocy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 9117



1) Zasiłek celowy zwrotny do kwoty 2.000,00 zł może być przyznany w szczególności na 

a) pokrycie w części lub całości kosztów wykonania niezbędnych remontów mieszkania; 

b) pokrycie kosztów leczenia oraz w innych kryzysowych sytuacjach uzasadniających przyznanie 
świadczenia. 

2) Zasiłek celowy zwrotny do kwoty 10.000,00 zł może być przyznany w szczególności na cele mieszkaniowe 
w tym wykonanie remontu mieszkania, jeżeli sytuacja majątkowa, osobista, zdrowotna i dochodowa 
wnioskodawcy (zwłaszcza posiadającego małoletnie dzieci) uzasadnia przyznanie świadczenia i jest 
niezbędna dla poprawy jakości życia tych osób. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liszki i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Liszkach. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VIII.98/2019  Rady  Gminy  Liszki  z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Liszki 

 
 

mgr inż. Zbigniew Kaczor 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9117


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-12-29T10:10:31+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




